[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2017                                                                                                             № 255
Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения
и оценки предложений граждан, организаций о включении в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе Нижняя Салда до 2022 года» общественных территорий, подлежащих благоустройству
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в целях повышения уровня благоустройства городского округа Нижняя Салда, создания комфортной и эстетической территории, администрация городского округа Нижняя Салда.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе Нижняя Салда до 2022 года» общественных территорий, подлежащих благоустройству (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить его на официальном сайте городского округа Нижняя Салда nsaldago.ru.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда С.Н.Гузикова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского округа                                                                     Е.В. Матвеева
Приложение 1
к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе Нижняя Салда до 2022 года» общественных территорий, подлежащих благоустройству»
от 10.04.2017  № 255

ПОРЯДОК И СРОКИ

представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе Нижняя Салда до 2022 года» общественных территорий, подлежащих благоустройству
I. Общие положения

    1. Настоящий Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе Нижняя Салда до 2022 года» общественных территорий, подлежащих благоустройству (далее - Порядок, муниципальная программа), определяет последовательность действий и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу общественных территорий городского округа Нижняя Салда, наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования городского округа, подлежащих благоустройству.

    2. В целях настоящего Порядка под общественной территорией городского округа Нижняя Салда (далее - общественная территория) понимается территория соответствующего функционального назначения, которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц, в том числе площади, скверы, парки, пешеходные зоны и иные территории.

    3. Адресный перечень общественных территорий, на которых планируется благоустройство, формируется отдельно на каждый год реализации муниципальной программы из числа представленных заинтересованными лицами предложений и отобранных с учетом результатов общественного обсуждения.

    4. Организатором сбора предложений является отдел жилищно-коммунального хозяйства, экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя Салда, отвечающий за сбор предложений по включению общественной территорий в муниципальную программу (далее - Отдел).

   5. Заинтересованными лицами на включение в адресный перечень выступают физические, юридические лица (далее - заявители).

      Предложение о включении общественной территории в муниципальную программу (далее - предложение) оформляется по форме согласно приложению  к настоящему Порядку.

    6. Сообщение о проведении отбора общественной территории подлежит размещению на официальном сайте городского округа Нижняя Салда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликованию в газете "Городской вестник плюс".
    7. Представление, рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении общественной территорий в муниципальную программу осуществляется в следующие сроки:

1) дата начала подачи заявок - 01 июня 2017 года;

2) время и дата окончания подачи заявок - 17.00 часов 31 августа 2017 года;

3) срок рассмотрения и оценки заявок - 14 сентября 2017 года.

     8. Предложения на включение общественной территории в адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству, муниципальной программы, подаваемые заявителем, должны отвечать следующим критериям:

- наиболее посещаемая территория;

- соответствие территории градостроительной документации в части ее функционального зонирования;

- возможность реализации проекта благоустройства в полном объеме в текущем году.

    9.Заявитель в предложении для включения общественной территории в адресный перечень указывает:

   -местоположение, перечень работ, предлагаемых к выполнению на общественной территории;

   - информацию по размещению на общественной территории видов оборудования, материальных объектов и образцов элементов благоустройства;

   - информацию по стилевому решению, в том числе по типам озеленения общественной территории, освещения и осветительного оборудования;

  - информацию, материалы, содержащие визуальное изображение предлагаемого благоустройства (фото, видео, рисунки, иные материалы);

  - разработанный проект благоустройства (ремонта, реконструкции, капитального ремонта, обустройства) (при наличии);

  - проблемы, на решение которых направлены мероприятия по благоустройству общественной территории.

   10. Предложение подается заявителем в Отдел в письменной форме в срок, установленный в пункте 7 настоящего Порядка по адресу: город Нижняя Салда, площадь Свободы, д. 9, кабинет 3, телефон для справок: 8 (34345) 3-19-70, адрес электронной почты eko_ns@mail.ru.

   11. Предложение регистрируется уполномоченным специалистом Отдела, который делает отметку на заявке о ее получении с указанием даты и времени получения.

   12. Все листы предложения и прилагаемые к нему документы должны быть прошиты и пронумерованы.

   13. Оценку и отбор представленных предложений проводит общественная комиссия по реализации приоритетного регионального проекта «Формирование современной городской среды» (далее - Комиссия). Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа Нижняя Салда.

    Секретарь Комиссии формирует реестр поступивших предложений и подготавливает необходимые документы и материалы для очередного заседания Комиссии.

   14. Комиссия осуществляет:

   - рассмотрение предложений;

   - принятие решений о включении общественной территории или об отказе в ее включении в адресный перечень по критериям, указанным в пункте 8 настоящего Порядка;

   - оценку предложений;

   - формирование адресного перечня общественных территорий, для которых сумма запрашиваемых средств соответствует планируемому объему средств из федерального бюджета, бюджета Свердловской области и бюджета городского округа Нижняя Салда.

   15. По результатам оценки предложений Комиссией утверждается Протокол оценки предложений заинтересованных лиц на включение в адресный перечень общественных территорий муниципальной программы (далее - Протокол).

   16. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Приложение
к Порядку и срокам
представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе Нижняя Салда до 2022 года» общественных территорий,
подлежащих благоустройству

	В отдел жилищно-коммунального хозяйства,

экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя Салда

г. Нижняя Салда, площадь Свободы, д. 9, каб.3

от ___________________________________

                                   ______________________________________

(указывается полностью фамилия, имя,                                       отчество полностью, наименование                                           организации полностью)

проживающего(ей)_______________________ (имеющий   местонахождение - для юридических лиц)

по адресу: ___________________________

                                   ______________________________________   Номер контактного телефона:

 ______________________________________                          ___________________________________

Предложение
о включении в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе Нижняя Салда до 2022 года» общественной территории, подлежащей благоустройству
     1. Общая характеристика проекта

	Направление реализации проекта

	Наименование проекта, адрес или описание местоположения

	Проект соответствует нормам безопасности и законодательству Российской Федерации (да/нет)

	Площадь, на которой реализуется проект, кв. м

	Цели и задачи проекта

	Инициатор проекта

	Заявитель проекта

	Целевая группа:

	Количество человек, заинтересованных в реализации проекта, в том числе:

	- прямо заинтересованных, человек

	- косвенно заинтересованных, человек

     2. Описание проекта (не более 3 (трех) страниц):

     1) описание проблемы и обоснование ее актуальности для жителей:

     - характеристика существующей ситуации и описание решаемой проблемы;

     - необходимость выполнения проекта;

     - круг людей, которых касается решаемая проблема;

     - актуальность решаемой проблемы;

     2) цели и задачи проекта;

     3) мероприятия по реализации проекта:

     -  конкретные  мероприятия (виды работ), предполагаемые к реализации

в ходе проекта, в том числе с участием общественности, основные этапы;

     -  способы  привлечения  населения  для  реализации проекта (формы и

методы работы с населением);

     4) предполагаемое воздействие на окружающую среду;

     5) ожидаемые результаты проекта:

     -  практические  результаты,  которые  планируется  достичь  в  ходе

выполнения проекта. Результаты, характеризующие заявленную проблему;

     - количественные показатели;

     6)  дальнейшее  развитие  проекта  после  завершения  финансирования

мероприятия  по  благоустройству,  использование  результатов  проекта  в

последующие годы.

_________________ _______________________________

    (подпись)                 (Ф.И.О.)